[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2017                                            с. Грачёвка                                                 № 151 п

Об утверждении порядка расходования субвенций, выделяемых из

 областного и федерального бюджетов бюджету муниципального образования Грачёвский район на выполнение отдельных государственных

полномочий в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного

    производства

        В соответствии с Законом Оренбургской области от 06.12.2006               № 818/158-1V-03(ред. от 17.12.2010) «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Оренбургской области в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства» и в рамках реализации мероприятий государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Оренбургской области» на 2013-2020 годы по развитию молочного скотоводства» п о с т а н о в л я ю:

       1. Утвердить порядок расходования субвенций, выделяемых из областного и федерального бюджетов бюджету муниципального образования Грачёвский район на выполнение отдельных государственных полномочий в  сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области:

         от  06.05.2013 № 440-п «Об утверждении порядка расходования субвенций, выделяемых из областного бюджета бюджету муниципального образования Грачёвский район на выполнение отдельных государственных полномочий в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства»;

         от 08.04.2014 № 200 п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 06.05.2013 № 440-п»

        от 07.04.2015 № 260 п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 06.05.2013 № 440-п»;
        от 22.04.2016 № 199п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 06.05.2013 № 440-п»;

        от 02.09.2016 № 467-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 06.05.2013 № 440-п»;
        от 08.12.2016 № 666п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 06.05.2013 № 440-п»

       3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управлением сельского хозяйства администрации района В.В. Матыцина.

       4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте  www.право-грачевка.рф и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Глава района                                                                                     С.А. Аверкиев

Разослано: фин.отдел, управление  с/х, ООО«Рассвет», СПК«Правда», ООО «Верхнеигнашкинское», СПК им. Шевченко, ИП КФХ Блинкову И.Н., главам с/с.
                                                                             Приложение

                                                                                               к постановлению

     администрации района

                                                                                              23.03.2017   № 151 п
Порядок

расходования субвенций выделяемых, из областного и федерального бюджетов бюджету муниципального образования Грачёвский район на выполнение отдельных государственных полномочий в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства

1. Настоящий Порядок определяет механизмы расходования субвенций,       выделяемых из областного и федерального бюджетов бюджету муниципального образования Грачёвский район
- на  возмещение части затрат на один килограмм реализованного товарного молока высшего сорта, молока первого сорта в течение 2013–2020 годов (далее – субсидии), на развитие мясного скотоводства, на содержание маточного поголовья овец и коз, мяса свиней.

        2. Уполномоченным органом по организации и осуществлению работы по исполнению переданных государственных полномочий в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства определить администрацию района, в лице управления сельского хозяйства администрации района.

 3. Финансовое обеспечение исполнения переданных государственных полномочий по регулированию и оказанию поддержки сельскохозяйственного производства осуществляется за счёт субвенций областного и федеральных бюджетов в пределах бюджетных ассигнований доведенными до муниципального образования уведомлениями по расчетам между бюджетами, предусмотренных решением о бюджете на текущий год.

             4. Субвенция, поступающая в муниципальный бюджет, расходуется администрацией района на предоставление субсидий сельскохозяйственным организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям (за исключением сельскохозяйственных товаропроизводителей, находящихся в процедуре банкротства) и гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство (далее – получатели субсидий), на поддержку следующих видов сельскохозяйственного производства:

      - В соответствии с Постановлением Правительства Оренбургской области от 11.04.2016  № 244-п «О расходовании средств на предоставление субсидии на повышение продуктивности крупного рогатого скота молочного направления»;

     - возмещение части затрат на развитие мясного скотоводства в порядке утверждённым  Постановлением Правительства Оренбургской области от 02.04.2013 № 254-п «О расходовании средств на предоставление субсидий на возмещение части затрат на развитие мясного скотоводства»;
     - возмещение части затрат на развитие свиноводства в порядке утверждённым  Постановлением Правительства Оренбургской области от 11.04.2014 № 218-п «О расходовании средств на предоставление субсидий на возмещение части затрат на развитие свиноводства»;
     - возмещение части затрат на развитие овцеводства и козоводства в  порядке утверждённым  Постановлением Правительства Оренбургской от 08.02.2017 № 88-п «О порядке расходования средств на предоставление субсидии на развитие овцеводства и козоводства».
5. Управление сельского хозяйства администрации района представляют отчётность по использованию финансовых средств по формам и в сроки, установленные министерством сельского хозяйства Оренбургской области.

6. Ответственность за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии, несут получатели и управление сельского хозяйства администрации района.

Субсидии, полученные с нарушением условий, установленных настоящим Порядком, подлежат возврату в бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.

           7. Контроль за правильностью использования субвенции осуществляется органом внутреннего муниципального финансового контроля администрации Грачевского района и управлением сельского хозяйства администрации района в соответствии с установленными полномочиями.

____________